
KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Číslo smlouvy kupujícího: 
Číslo smlouvy prodávajícího:

Článek I.
SMLUVNÍ STRANY

1. Kupující:

adresa:
IČO:
DIČ:

VODÁRNA PLZEŇ a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Plzni, v oddílu B, vložka 574 
Malostranská 143/2, Doudlevce, 326 00 Plzeň 
25205625 
CZ25205625

Zastoupený: ....................................... generálním ředitelem

Zástupce pověřený jednáním ve věcech
a) smluvních: ................................, generální ředitel
b) technických: ......................

2. Prodávající:

se sídlem; 
IČO:
DIČ:

Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze v oddílu C, vložka 12939 
Vrchlického 18/31, Košíře, 150 00 Praha 5 
47124652 
CZ47124652

týká se:
Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o., odštěpný závod Plzeň
umístění: Podnikatelská 1101/1, Skvrňany, 301 00 Plzeň 
zastoupen: .................................., vedoucím odštěpného závodu

Smluvní strany uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) čímž se prodávající 
zavazuje, že odevzdá kupujícímu věc, která je předmětem koupě, a převede na něj vlastnické 
právo k n ía  kupující se zavazuje, že věc převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.

1



Článek II.
PŘEDMĚT SMLOUVY A KUPNÍ CENA

1. Předmětem této kupní smlouvy je dodávka nákladního skříňového vozidla Volkswagen 
Transporter 6.1 TDI s pohonem 4x4, krátkým rozvorem a celkovou hmotností 3.000 kg. 
v technickém provedení a výbavě dle cenové nabídky 07567-2756C011 ze dne 19. 5. 2021, 
která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, specifikace č. 001 ze dne 19. 5. 2021, která tvoří 
přílohu č. 2 a sériové výbavy vozu, která tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. Kategorie vozidla 
musí být N 1 (zapsáno v technickém průkazu).

(dále jen „zboží“ nebo „vozidlo“ nebo „plnění“)

Zboží dle této smlouvy bude dodáno jako nové, plně funkční, bez vad a, bez nutnosti 
dalších dodatečných nákladů ze strany kupujícího.

2. Legislativní požadavek na vozidlo:
Kompletní vozidlo musí splňovat příslušná ustanovení zákona č. 56/2001 Sb„ o 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích.
Technické parametry a výbava kompletu vozidla musí splňovat příslušná 
ustanovení vyhlášky č. 341/2014Sb„ o schvalování technické způsobilosti a o technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, v platném znění,

3. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží a související dodávky a práce za níže 
uvedenou kupní cenu:

cena celkem bez DPH 689.872,17 Kč

4. Ke kupní ceně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. Takto stanovená 
kupní cena je sjednána jako cena nejvýše přípustná a konečná.

Článek III.
SPLATNOST KUPNÍ CENY

1. Právo na zaplacení kupní ceny vzniká prodávajícímu po řádném splnění povinnosti 
definované v čl. V odst. 1 této smlouvy.

2. Kupní cena je splatná na základě faktury vystavené prodávajícím. Splatnost faktury je 30 
dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Zálohy kupující neposkytuje.

3. Prodávající je povinen na faktuře vyznačit název zakázky a číslo smlouvy, na základě 
kterých je dodávka realizována. Kupující je oprávněn fakturu prodávajícímu vrátit, jestliže 
tato nemá náležitosti daňového dokladu či neobsahuje kupujícím požadované údaje. 
Námitky proti údajům uvedeným na faktuře může kupující uplatnit do konce lhůty její 
splatnosti s tím, že ji odešle prodávajícímu s uvedením výhrad. Po tuto dobu není kupující

2



v prodlení s úhradou faktury, nová lhůta splatnosti počíná plynout po doručení opravené 
faktury,

4. Prodávající se zavazuje, že najím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 
bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup (§ 98 písm. d) zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). V případě, že 
daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový 
doklad považován za neúplný a kupující vyzve prodávajícího k jeho doplnění.

5. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany kupujícího na 
základě této smlouvy bude o prodávajícím správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna 
způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že prodávající je nespolehlivým 
plátcem (§ 106a zákona č.235/2004 Sb,, o dani z přidané hodnoty), má kupující právo od 
okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby prodávajícímu uskutečňované na základě této 
smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si sjednávají, že takto prodávajícímu 
nevyplacené částky DPH odvede správci daně sám kupující v souladu s ustanovením § 
109a zákona č. 235/2004 Sb.

6. Doprava do místa plnění, montáž, instalace, zaškolení obsluhy, likvidace obalů a odpadů, 
to vše je již zahrnuto v kupní ceně, stejně jako veškeré další náklady prodávajícího spojené 
s dodáním zboží dle této smlouvy.

Článek IV. 
MÍSTO PLNĚNÍ

1. Prodávající zajistí dopravu zboží na místo plnění určené kupujícím, kde kupující zboží 
převezeme na základě předávacího protokolu.

2. Místem plnění je: VODÁRNA PLZEŇ a.s., Malostranská 143/2, 326 00 Plzeň.

Článek V. 
DOBA DODÁNÍ

1. Zboží dle této smlouvy bude kupujícímu dodáno (odevzdáno) nejpozději do 30. 11. 2021. 
Závazek prodávajícího je splněn dodáním předmětu plnění (odevzdáním zboží) dle této 
smlouvy v místě plnění, jeho předvedením, odzkoušením, zaškolením obsluhy, a převzetím 
bezvadného plnění kupujícím na základě předávacího protokolu - dodacího listu, ve kterém 
bude uveden údaj o celkovém stavu ujetých KM v den předání. Po protokolárním předání 
předmětu plnění dle této smlouvy je prodávající povinen vystavit kupujícímu konečný 
daňový doklad.

2. Při předání kompletu vozidla bude dodána kompletní dokumentace k vozidlu v českém 
jazyce, se všemi doklady k řádné registraci v ČR vč. podkladů pro zápis nebo zápisu do 
čistopisu TP o montáži spojovacího zařízení A50-X dle dodaného typu s kopií pověření

3



montážní dílny od výrobce nebo dovozce příslušného typu spojovacího zařízení. Pověření 
montážní dílny není povinné, pokud se jedná o spojovací zařízení s národním schválením.

Článek VI.
ZÁRUKA, ODPOVĚDNOST ZA VADY A SERVIS

1. Práva kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má věc při přechodu škody na 
kupujícího, byť se projeví až později. Právo kupujícího založí i později vzniklá vada, 
kterou prodávající způsobil porušením povinnosti.

2. Prodávající poskytne kupujícímu záruku za jakost zboží ve smyslu ust. § 2113 a násl. zák. 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník: prodávající se zavazuje, že věc (zboží) bude po určitou 
dobu (záruční doba) způsobilá k použití pro obvyklý účel a že si zachová obvyklé 
vlastnosti.

3. Záruční doba na vozidlo činí 4 roky od protokolárního předání vozidla kupujícímu nebo 
ujetých 200.000 km, podle toho, která skutečnost nastane později. V případě, že zákazník 
najede více jak 200.000 km v průběhu 4 let, je záruční plnění možné čerpat výhradně ve 
formě oprav v rámci autorizované sítě značky Volkswagen Užitkové vozy v České 
republice, a opravy provedené mimo ni není možno uplatnit. Záruka se vztahuje na vozidlo 
ve stavu, ve kterém opouští výrobní závod. Nevztahuje se na součásti vozu, které byly na 
vozidlo namontovány nebo umístěny dodatečně (úpravy, příslušenství).

4. Prodávající je povinen zahájit úkony směřující k odstranění řádně reklamované vady ve 
lhůtě 24 hodin od uplatnění práv z vadného plnění / záruky za jakost v místě provozování, 
příp. v sídle výrobce, nestanoví-Ii s ohledem na rozsah vady kupující lhůtu delší.

Článek VII.
NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem předání zboží v místě dodání.

Článek VIII.
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v následujících případech:
a) prodávající nedodá zboží do jednoho měsíce od doby dodání, sjednané včl. V. této 

smlouvy,
b) prodávající nesplní svou povinnost, stanovenou čl. II odst. 2 této smlouvy.

2. Odstoupení od smlouvy bude písemné a bude doručeno prodávajícímu.

4



Článek IX.
SMLUVNÍ POKUTY

1. Při prodlení prodávajícího s dodáním zboží je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,4% z ceny zboží za každý den prodlení.

2. V případě prodlení s nástupem na odstraňování záručních vad, zavazuje se prodávající 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši ......% z kupní ceny za každou vadu a za každý 
den prodlení.

3. Při prodlení kupujícího s platbou kupní ceny je kupující povinen zaplatit prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,1% z nezaplacené částky kupní ceny za každý den prodlení.

4. Smluvní strany se výslovně zavazují k plnění dohodnutých smluvních pokut a sankcí v této 
smlouvě uvedených. Tyto smluvní strana hradí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne 
druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně (smluvní strany 
výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

Článek X.
OSTATNÍ USTANOVENÍ

Smluvní strany se dohodly na následujících ustanoveních:

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně 
nazvaným Dodatek ke smlouvě. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy 
nepovažují.

3. Pokud se případný spor z této smlouvy nepodaří vyřešit smírně, všechny spory vznikající z 
této smlouvy a v souvislosti s ní přitom budou rozhodovány soudy. Smluvní strany se 
dohodly, že místně příslušným soudem k projednání a rozhodnutí sporů a jiných právních 
věcí vyplývajících z právního vztahu založeného touto smlouvou, jakož i ze vztahů s tímto 
vztahem souvisejících, je v případě, že k projednání věci je věcně příslušný krajský soud, 
Krajský soud v Plzni a v případě, že k projednání věci je věcně příslušný okresní soud, 
Okresní soud Plzeň - město.

4. Smluvní strany se dohodly na vystavování smluvní agendy (smluv a dodatků) ve třech (3) 
vyhotoveních, z nichž dva (2) náleží kupujícímu a jedno (1) obdrží prodávající.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 
Prohlašují shodně, že smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, že nebyla uzavřena v tísni 
ani za nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich.

5



6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru kupující.

Přílohy:
Příloha č. 1 — cenová nabídka - 07567-2756C011 ze dne 19. 5. 2021 
Příloha č. 2 -  specifikace č. 001 ze dne 19. 5. 2021 
Příloha č. 3 -  sériová výbava vozu

V Plzni dne 0 4 -06* 2021

V ODÁRNA PLZEŇ a.s.

........................................... 
generální ředitel

.................... ................... .
................................. 

. ...... . .... . . . . . . . . . . . . . . . .

6



p r Ï l o h a  C 1

Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o., o.z. Porsche 
Plzeň Užitkové

vozy

CENOVÁ NABÍDKA
07567-2756C011

Jméno:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zapsaný v OR: 
Bankovní spojení: 
IBAN:
Zástupce:_______

Info email: info.plzen1@porsche.cz 
Tel: ..........................

Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o., o.z. Porsche Plzeň
Podnikatelská 1, 30100 Plzeň 
47124652 
CZ47124652
Městského soudu v Praze 12939 C 
.............................. ............................. 
BIC/SWIFT: ...................
........... ..........Mobil: Email: ........................................

Jméno: VODÁRNA PLZEŇ a.s.
Sídlo/Bydliště: Malostranská 143/2, 31768 Plzeň
IČO/RČ/č.OP: 25205625 Info email:...........................................

DIČ: CZ25205625 Tel: ..........................
Zástupce: .................................. Mobil: .......................... Email: .............................................

Tovární značka: Volkswagen

Model: Transporter 6.1 skříň TDI 4MOT KR SHA1F5W0
Objem motoru: 1968 ccm Barva vozu: Bílá Candy
Výkon kW/k: 110/150 Barva potahů: Tit.černá/šedá Pali

Převodovka: 
Číslo karoserie:

6-stupňová převodovka Kód barvy: 
Číslo komise:

B4B4 / PX

Palivo: Diesel
Spotřeba - kombinovaná (WLTP): 7,7 l/100km 
Hodnota C02 - kombinované (WLTP): 201 g/km 
Spotřeba - kombinovaná (NEDC): 6,9 l/100km 
Hodnota C02 - kombinovaná (NEDC): 181 g/km

Poznámky:

Cena vozidla ze sériové produkce výroby v CZK včetně 21% DPH:

Základní cena vozidla ... ....... ........

Barva vozidla / obj. kód: Bílá Candy /  B4B4 . . . .

Zvláštní výbava / obj. kód:
16" kola ocelová / C0E ..........
Bederní opěrka řidiče man. nastavitelná /7 P 5  ............
Celková hmotnost vozidla 3000 kg / OWQ ..... ....... .
Mihové světlomety se stat.přisvěcováním: / 8WH ............

- statické přisvěcování do zatáček
Potahy sedadel "Double Grid" (látka) / $0A . . . .
Tažné zařízení - pevné: / 1D1 ...............

- včetně stabilizace přívěsu
Vůz určený k podstatné úpravě: /  $KP ......

- u tohoto V02U dochází k podstatné úpravě (např. přestavba, nástavba či montáž specifické zástavby)
- značka Volkswagen Užitkové vozy ručí v základní, popř. prodloužené, záruce za jakost vozidla pouze v tom 
rozsahu v jakém bylo vyrobeno (opustilo výrobní závod)

mailto:info.plzen1@porsche.cz


- závady vzniklé v přímé souvislosti s úpravou vozu nemohou být odstraněny na náklady výrobce v rámci jim 
poskytnuté záruky
- prodejce vozidla je  nutné vždy informovat o každé reklamaci, a to bez zbytečného odkladu
- v souvislosti s úpravou vozu může být vyžadována kalibrace asistenčních systémů, náklady s tim spojené 
nenese importér značky Volkswagen Užitkové vozy

Výšk.nast.sedadlo řidiče s lok, opěrkou: / 3L1 4S2 ............
- výškově nastavitelné sedadlo řidiče
- nastavitelná loketní opěrka na levé i pravé straně sedadla řidiče

Zesílené pérováni vzadu / 2MK .............

Cena vozidla a výbavy včetně 21% DPH: ... ....... ........

Doplňková výbava na základě dodatečné objednávky zákazníka: 
Koberce, výbava a žárovky / VU_ZUB1 ............

................ .................. . ....... ....... .

Konečná cena vozidla včetně 21% DPH:
21% DPH:
Konečná cena vozidla bez DPH:

834 745,
144 872,83 
689 872,17

Zvolená příplatková výbava nahrazuje sériovou výbavu stejného charakteru, i 
uvedeno.

když to není u jednotlivých položek

Vezměte prosím na vědomí, že hodnoty spotřeby paliva a exhalace emisi ve výfukových plynech uvedené v 
dokumentaci k vozidlu jsou platné pro konkrétní vozidlo v konfigurací, jak bylo dodáno výrobcem. Jakákoliv 
dodatečná montáž příslušenství (včetně doplňkové výbavy na základě dodatečné objednávky zákazníka) do/na 
vozidlo může tyto hodnoty ovlivnit. Vzhledem k přechodu na nový měřící cyklus WLTP mohou být hodnoty spotřeby a 
emisí v dříve vydaných propagačních materiálech k vozidlu uvedeny rozdílně.

Plzeň, dne: 19.05.2021



PŘÍLOHA c Z

Motor
Vznětový motor splňující emisní normu EURO 6.
Minimální výkon 110 kw  
Počet válců: 4 
Palivo -  motorová nafta

Spotřeba paliva nesmí přesáhnout hodnoty uvedené v příloze 2 vyhlášky č. 162/2011 Sb. v platném 
znění

Převodovka
Min. 6-stup. manuální převodovka, plně synchronizovaná.

Karoserie

Skříňové provedení (furgon), s krátkým rozvorem a základní střechou, barva dle základního vzorníku 
bílá bez doplatku.

Pohon

Všech kol (4x4).

Nákladový prostor
Zadní dveře dvoukřídlé otevírané do stran, neprosklené. 
Boční dveře posuvné, neprosklené.

Celková maximální hmotnost vozidla: do 3000 kg

Kola
Kola ocelová s kryty kot, plnohodnotné ocelové rezervní kolo.

Sedadla
Sedadlo řidiče samostatné, sedadlo spolujezdce -dvojsedadlo bez loketní opěrky. Potah sedadel 
v černém provedení.

Bezpečnost, funkčnost, komfort
Airbag řidiče a spolujezdce.
Elektronický stabilizační systém (ESP resp. ASC) včetně protiblokovacího systému ABS 
a protiskluzového systému ASR.
Originální autorádio s přehrávačem v základním provedení (Bluetooth pro telefonování, vstup na SD 
kartu, vstup pro USB a 2x reproduktor.
Centrální zamykání s dálkovým ovládáním a dodáním 2ks klíče s dálkovým ovládáním.
Elektrické ovládání oken dveří řidiče a spolujezdce.
Imobilizér.
Posilovač řízení.
Světla pro denní svícení.
Přední mlhové světlomety (základní provedení).
Manuální klimatizace.

Stránka 1 z 2



Volant nastavitelný výškově.
Mechanicky výškově nastavitelné sedadlo řidiče.
Vnější zpětná zrcátka elektricky ovládaná (nastavitelná) a vyhřívaná.
Elektrická zásuvka 12V vpředu.
Vozidlo je určeno k podstatné úpravě (montáž vestavby v nákladovém prostoru vozidla).

Další výbava vozidla

Tažné zařízení A50 -  X s pevnou koulí včetně montáže a elektroinstalace vč. redukce pro zapojení 
elektroinstalace přívěsu (automobil s 13-pól. zásuvkou; přívěs se 7-pól, vidlicí).

Ostatní
Návod k údržbě a obsluze vozidla v českém jazyce 
Záruční list a program údržby vozidla
Zápis tažného zařízení do TP čistopisu nebo dodání typového listu 
TP čistopis dle platných norem v ČR
Kompletní povinná výbava dle platných norem v ČR + sada žárovek podle typu vozidla 
Přední gumové koberce podlahy v kabině vozidla

Stránka 2 z 2



Sériová výbava vozu Volkswagen Transporter 6,1 skříň TDi 4MOT KR:

12V zásuvka na palubní desce 

16" kota ocelová 
16" podvozek 

2 funkční klíče 

2 reproduktory

3-bodové bezpečnostní pásy vpředu:
- bezpečnostní pásy řidiče I spolujezdce 
výškově nastavitelné, s předpínačem

Airbag řidiče a spolujezdce:
- možnost deaktivace airbagu spolujezdce 

Asistent pro kompenzaci bočního větru 
Asistent pro rozjezd do kopce 

Automatický spínač denního svíceni 

Boční posuvné dveře vpravo

Celková hmotnost vozidla 28QD kg 
Celoplošné kryty kol

Centrální zamykání s dálkovým ovládáním 

Determální skla (zelená)

Elektromechanický posilovač řízení:
- servořízení závislé na rychlosti jízdy
- výškově a sklonově nastavitelný 
tříramenný volant

Emisní norma EURO 6d-Temp-EVAP-ISC 
Gumová podlaha v kabině řidiče 

Halogenové přední světlomety H7

Kontrola zapnutí bezpečnostního pásu 
řidiče

Kryty vnějších zpětných zrcátek:
- madlo a kliky dveří černé

LED osvětlení v nákladovém prostoru

Možnost deaktivace ASR:
- tlačítko pro deaktivaci ASR
- všechny ostatní funkce ESP beze změny

Multíkolizní brzda 

Náplň klimatizace:
- médium R1234yf 

Nárazník vozu - šedý 

Nářadí a zvedák 

Obložení stropu:
- v kabině řidiče komfortní obloženi 
stropu, na stropě nákladového prostoru 
obložení z tvrdých desek

Osvětlení v přihrádce spolujezdce 

Ovládáni osvětleni palubních přístrojů

Plnohodnotné rezervní kolo oceiové 

Pneumatiky 205/65 R16 C 107/105 T:
- s optimalizovaným valivým odporem 
Poloautomatická klimatizace:
- elektronicky ovládaná klimatizace v 
prostoru řidiče

Polovysoké obložení bočních stěn z 
tvrdých desek

Potahy sedadel "Double Grid" (látka)

Prodloužená záruka výrobce 2+2 /200 000:
- 2 + 2 roky / 200 000 km
- platí co nastane dříve
- záruka se vztahuje na vozidlo ve 
stavu, ve kterém opouští výrobní závod
- nevztahuje se na součásti vozu. které 
byly na vozidlo namontovány nebo 
umistěny dodatečně (úpravy, 
příslušenství}

Rádlo "Composition Audio":
- monochromatický display
- 2 reproduktory
- vstup na SD kartu
- vstup USB
- bluetooth 

Registrace N1

Sedadlo spolujezdce - dvojsedadlo:
- uzamykatelný prostor pod dvojsedadiem
- výklopná loketní opěrka

Standardní baterie a alternátor 

Start-Stop:
- BlueMotion Technology
- s rekuperací brzdného účinku 

Telefonní rozhraní Bluetooth 

Tepelně Izolující přední sklo

Úchytná oka v podlaze:
- 6 ok u kfátkého rozvoru
- 8 ok u dlouhého rozvoru 

Vnější zpětná zrcátka:
- nastavitelná
- vyhřívaná
Vnitřní ochrana nákladové hrany plastová

Vysoká dělicí přepážka bez okna:
- 8 úchytných ok v podlaze v nákladovém 
prostoru
Výškově nastavitelné opěrky hlavy:
- kabina řidiče

Zadní křídlové dveře neprosklené



Upozornění / výhrada k hodnotám spotřeby paliva a emisím C02

Uvedené údaje o spotřebě a emisích byly zjištěny na základě měřících procedur předepsaných právními předpisy, 
nicméně se v současné době ověřují v následujícím smyslu:

Vozidla jsou výrobcem homologována dle nového standardu WLTP (Worldwide Harmonized Light Vehicles Test 
Proceduře) resp. WLTP2. Vzhledem k realističtějším podmínkám tohoto standardu jsou hodnoty spotřeby paliva a emisí 
C02 zjištěné při něm v mnoha případech vyšší než u dřívějšího standardu NEDC (New European Driving Cycle).

V České republice jsme dle požadavků správních orgánů nicméně stále po přechodnou dobu, povinni uvádět hodnoty dle 
dřívějšího standardu NEDC. Hodnoty díe NEDC jsou proto zpětně vypočítány z hodnot die WLTP.

Vzhledem ke stále probíhající homologaci jednotlivých konfigurací vozidel se nové (přepočtené) hodnoty dle NEDC u 
vozidla dle této nabídky mohou nepatrně lišit od hodnot uvedených v dřívějších propagačních materiálech či technickém 
průkazu dodaného vozidla. Prodejce, dovozce ani výrobce nenese žádnou odpovědnost za skutečnost, že se v budoucnu 
nově komunikované hodnoty (např. v době uzavření smlouvy či registrace vozidla) budou lišit.

Dále je třeba vžit na vědomí, že dodatečná výbava vozu a příslušenství (např. vestavěné díly, formáty pneumatik atd.) 
mohou měnit relevantní parametry vozidla jako hmotnost, valivý odpor a aerodynamiku a ve spojitosti s povětrnostními a 
dopravními podmínkami a individuálním stylem jízdy mohou ovlivnit spotřebu paliva, spotřebu elektrické energie a emise 
C02 jakož i výkonnostní ukazatele vozidla.



Aktuální seznam možných energetických štítků pneumatik

Poskytnutí informací o pneumatikách je  splněním informační povinnosti stanovené právními předpisy, která však nedává 
kupujícím možnost vybrat si na objednávané vozidlo konkrétní pneumatiku. Konkrétní pneumatiky, jimiž bude vozidlo 
vybaveno, určuje výrobce s ohledem na aktuální dodávku ze strany výrobců pneumatik v době výroby vozidla.


